
 

Výsledky spolupráce – města podporovaná v období červen 2011 – červen 2014

Kadaň
 ■ zaměstnání 187 osob z řad dlouhodobě nezaměstnaných
 ■ pokles míry dlužnictví na nájemném v Prunéřově  

za poslední dva roky o 46 procent
 ■ zavedení domovníků v každém domě v Prunéřově 
 ■ změna pravidel přidělování bytů 
 ■ rozvoj komunitní práce v Prunéřově (domovní schůze 6x,  

brigády 5x, domovnictví) 
 ■ zvýšení komfortu bydlení v Prunéřově dle principu zásluhovosti  

(nová okna, dveře, linolea, bojlery, baterie, WC) 
 ■ zajištění tréninkového stupně prostupného bydlení  

(10 bytů I. kategorie) a otevřená cesta zpět do Kadaně
 ■ zapojení 181 dětí a mládeže (2013) a 143 (2014)  

do aktivit nízkoprahového zařízení 
 ■ zřízení dvou předškolních klubů (28 dětí)  

a rodičovského centra (25 rodičů) 
 ■ doučování 38 dětí, z toho 6 přímo v rodinách 

 ■ opakované pořádání pouliční fotbalové ligy s organizační spoluúčastí 
samotných dětí; v roce 2013 zapojeno 150 osob, z toho 1/3 sociálně 
vyloučených 

 ■ zavedení modelu prostupného zaměstnávání 
 ■ 230 osob v programech přípravy na vstup na trh práce  

(56 z nich rekvalifikováno) 
 ■ posílení ranního dopravní spojení mezi Prunéřovem a Kadaní
 ■ 119 dospělých osob v programech zvyšování finanční gramotnosti 
 ■ podpora 97 osob dluhovou poradnou, 19 započalo oddlužovací proces 
 ■ 300 osob pravidelnými klienty drogového terénního programu 
 ■ 120 osob využívá drogové poradenské služby  

(33 abstinujících a 87 rodinných příslušníků) 
 ■ programy primární prevence na všech základních školách 
 ■ účast 82 dětí v roce 2013 na příměstských táborech 
 ■ zavedení asistentů prevence kriminality (tři asistenti)
 ■ zavedení nových sociálních služeb: dluhové poradenství, pracovní poradenství

Krupka
 ■ zavedení systému prostupného zaměstnávání (31 pracovních míst,  

16 osob pracuje druhým rokem, 15 vstoupilo do systému letos)
 ■ zřízení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež
 ■ otevření školního hřiště veřejnosti, vybudování oddychové zóny  

(za spoluúčasti místních obyvatel)
 ■ zřízení dvou pracovních pozic asistentů prevence kriminality
 ■ zavedení Strategie prevence kriminality
 ■ stabilizace sociálních služeb a jejich koordinace

Kolín
 ■ zajištění financování stávajících sociálních služeb, rekonstrukce prostor, 

kde je část z nich poskytována 
 ■ zřízení pozic školních psychologů a speciálních pedagogů na šesti 

základních školách 
 ■ zřízení pozice asistenta pedagoga pro žáky se sociálním  

znevýhodněním na ZŠ Lipanská 
 ■ zavedení tzv. Záslužného systému bydlení mimo lokalitu  

(Zengrovy a Havlíčkovy ulice), který umožňuje při splnění nastavených 
podmínek přestěhování z vyloučené lokality do městského bytu v jiné 
části města (již se přestěhovaly první tři domácnosti) 

 ■ uplatnění podmínky zaměstnání 10 procent dlouhodobě  
nezaměstnaných ve veřejné zakázce města 

Sokolov
 ■ podpora při optimalizaci školské sítě po uzavření jedné ze základních škol
 ■ 3 školní psychologové a 5 speciálních pedagogů, logoped  

a další podpůrné nástroje na všech základních školách
 ■ zřízení pozic asistentů pedagoga pro žáky se sociálním 

znevýhodněním na 4 z 5 základních škol a zajištění jejich  
dlouhodobého financování

 ■ vznik a rozvoj sociálního podniku Srdce a čin, o.p.s 
 ■ prohloubení vzájemné spolupráce poskytovatelů sociálních služeb, 

samosprávy a orgánů státní správy 
 ■ zřízení pozice terénního sociálního pracovníka  

na odboru sociálních věcí

Mělnicko
 ■ posílení terénní sociální práce o 2 pracovníky  

pro venkovské lokality Mělnicka.
 ■ vytvoření analýzy bydlení pro město Mělník, bude sloužit  

pro zpracování koncepce bydlení Mělníka.
 ■ vytvoření systému startovacích bytů navazujících na azylové domy  

(4 startovací byty)
 ■ aktivizace obyvatel v lokalitě Spomyšl, zavedení komunitní práce v lokalitě.
 ■ vytvoření 10 pracovních míst v rámci veřejně prospěšných 

prací u Technických služeb Mělník (zaměstnávání dlouhodobě 
nezaměstnaných s podporou sociálních služeb) 

 ■ zajištění zázemí pro práci sociálních pracovníků v lokalitě Spomyšl 

Hodonín
 ■ zahájení pilotního provozu prostupného bydlení (zapojeno cca 30 osob)
 ■ vznik 2 pozic školních psychologů na čtyřech základních školách 
 ■ vybudování dětského hřiště a zahájení pravidelného setkávání 

s obyvateli městských domů v ulicích Janáčkova a P. Veselého, ustanovení 
pozice domovníka v této lokalitě

 ■ výzkum bezpečnosti a možností jejího zlepšování, vznik dvou pozic 
asistentů prevence kriminality

 ■ navýšení počtu pracovníků OSPODu o 4 pracovníky
 ■ otevření veřejné diskuse o omezení hazardu

Větřní
 ■ zřízení pozice terénní sociální pracovnice při obecním úřadě
 ■ asistentka pedagoga pro děti se sociálním znevýhodněním  

na ZŠ Větřní 
 ■ vznik Plánu prevence kriminality (na jeho základě tábor pro děti 

z vyloučené lokality, vybavena klubovna pro mládež ve vyloučené 
lokalitě) 

 ■ nové sociální služby (protidluhové poradenství)  
rozšíření terénní sociální práce 

Vejprty
 ■ zřízení nových služeb prevence (nízkoprahové zařízení pro děti 

a mládež, sociálně aktivizační služby, odborné sociální poradenství, 
terénní programy) a vybudování zázemí pro tyto služby

 ■ zřízení terénního sociálního pracovníka města
 ■ zajištěny finance pro asistenty prevence kriminality
 ■ spolupráce mateřských škol, základních škol, asistentů pedagoga  

a rozvíjejících se sociálních služeb 

 
 

www.socialni-zaclenovani.cz 


